

事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

社会福祉法人 福授園

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	8,130,280	8,352,124	-221,844
		就労支援事業収益	78,964,233	75,049,533	3,914,700
		障害福祉サービス等事業収益	368,644,883	358,404,927	10,239,956
		公益事業収益	165,184,281	161,115,156	4,069,125
		経常経費寄附金収益	130,000	417,803	-287,803
		その他の収益	1,780,871	3,158,852	-1,377,981
		サービス活動収益計(1)	622,834,548	606,498,395	16,336,153
	費用	人件費	306,340,493	291,665,074	14,675,419
		事業費	139,588,754	147,646,819	-8,058,065
		事務費	43,367,819	47,479,464	-4,111,645
		就労支援事業費用	100,709,300	89,587,198	11,122,102
		減価償却費	31,572,580	34,439,352	-2,866,772
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,390,155	-12,519,726	1,129,571
サービス活動費用計(2)		610,188,791	598,298,181	11,890,610	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	12,645,757	8,200,214	4,445,543		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	20,048	26,730	-6,682
		受取利息配当金収益	89,880	77,280	12,600
		その他のサービス活動外収益	4,762,886	4,244,915	517,971
		サービス活動外収益計(4)	4,872,814	4,348,925	523,889
	費用	支払利息	468,756	514,355	-45,599
		その他のサービス活動外費用	9,072	60,090	-51,018
		サービス活動外費用計(5)	477,828	574,445	-96,617
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,394,986	3,774,480	620,506		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	17,040,743	11,974,694	5,066,049		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	630,000	3,776,000	-3,146,000
		施設整備等寄附金収益	0	50,000	-50,000
		固定資産受贈額	0	526,720	-526,720
		固定資産売却益	0	0	0
		その他の特別収益	1,770,021	19,720,375	-17,950,354
		特別収益計(8)	2,400,021	24,073,095	-21,673,074
	費用	固定資産売却損・処分損	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	630,000	3,776,000	-3,146,000
		その他の特別損失	0	17,719,164	-17,719,164
		特別費用計(9)	630,000	21,495,164	-20,865,164
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,770,021	2,577,931	-807,910		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	18,810,764	14,552,625	4,258,139		
繰越活動増減差額	前期繰越活動増減差額(12)	456,705,509	473,392,884	-16,687,375	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	475,516,273	487,945,509	-12,429,236	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	6,900,000	31,240,000	-24,340,000	

の 部	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	468,616,273	456,705,509	11,910,764
--------	------------------------------------	-------------	-------------	------------